
 

Recueil des Actes Administratifs du Doubs 
Édition N°34 

du 02 DECEMBRE 2015 



SOMMAIRE
 

Préfecture du Doubs RAA
N° 34 du 02 DECEMBRE  2015

Cabinet
• N°PREFECTURE  CABINET 2015 11 25-052 Arrête accordant une carte de stationnement pour personnes 

handicapées. 

• N°PREFECTURE CABINET 201501012-001 Arrête accordant la médaille de bronze jeunesse et sports et de 
l'engagement associatif  Promotion du 1er janvier 2016  

• N°PREFECTURE CABINET 20150112-002 Arrête accordant la médaille agricole,Promotion du 1er janvier 
2016  

Service de Coordination Interministérielle Départementale
• N°PREF/SCID/BCCV 20151125-141Arrête  portant nomination d'un nouveau comptable pour l'EHPAD St 

JOSEPH à Flangebouche 

Direction de la Réglementation et des Collectivités Territoriales
• N° DRCT BCCL 20151126 001 Désaffection de biens meubles de l’ancienne SEGPA au collège les ( HAUTES 

VIGNES ) à SELONCOURT

• N°PREFECTURE-DRCT-BREEP-20151127-001 Arrête portant habilitation à l'entreprise AMMARI dans le 
domaine funéraire. 

•  N°DRCT / BCCL 2015-11-30-001 Arrête du 30 novembre 2015 portant création de la commune nouvelle 
dénommée "Les Premiers Sapins".

• N° PREFECTURE-DRCT-BREEP-20151201-001 Arrête du 1 décembre 2015 portant autorisation de survol 
par aéronef télépiloté (Télépilote SAS).

Sous-Préfecture de Pontarlier
• N° SP PONTARLIER-GARDES PARTICULIERS-20151029-001 Arrête portant agrément de M. Paul-

Edouard MAGNAC aux missions de garde chasse pour l'ACCA du Russey 

• N° SP PONTARLIER-GARDES PARTICULIERS-20151029-002 Arrête portant agrément de M. Michel 
ROMAIN aux missions de garde chasse pour l'ACCA de la Chenalotte 

Direction Départementale des Territoires
•  N°DDT25-ERNF-UMOH-20151126-001 modifiant l'arrêté 2014-18800006 fixant la composition de la 

commission locale de l'eau (CLE) du SAGE Haut-Doubs-Haute-Loue 

• N°DDT 25 ERNF UPRNT 20151127-0001 Arrête du 27 novembre portant attribution d’une subvention de 
l’État à la ville de Besançon 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail 
et de l’Emploi

• N° DIRECCTE Arrête portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des 
intérims

• N° DIRECCTE Délégation de signature par la responsable de l’unité de contrôle

• N° DIRECCTE récépissé  de déclaration d’un organisme de services à la personne, concernant l’organisme 
« BELLEGUEULE Karine (CALVIN STEVENS AGENCY) »  (n° SAP 798204996 ) 

Direction Régionale des Finances Publiques
• N° DRFIP Délégation de signature au 25/11/2015 en matière de contentieux et de gracieux fiscal au nom de 

Madame Isabelle GALLINOTO, comptable, responsable du service des impôts des entreprises de Pontarlier, 

Préfecture du Doubs RAA N° 34 du 02 décembre 2015  



Agence Régionale de Santé 
• N° ARS 2015-650 Décision portant organisation de l'ARS Franche-Comté en date du 12 novembre 2015 

• N° ARS 2015-651 Décision  portant délégation de signature en date du 12 novembre 2015 

Services Extérieurs 
• N° CHRU Décision de délégations de signature à Mme le Dr Anne GRUMBLAT 

• N° CHRU Décision de délégations de signature à M. Samuel ROUGET 

Préfecture du Doubs RAA N° 34 du 02 décembre 2015  



Cabinet





















Service de Coordination
Interministérielle Départementale





Direction de la Réglementation et des 
Collectivités Territoriales





PREFET DU DOUBS

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 
N°PREFECTURE-DRCT-BREEP-20151127-001

LE PREFET DU DOUBS
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le Code général des Collectivités Territoriales et en particulier les articles L2223-19 à L2223-, 
L2223-41, L2223-43 et R2223-56 à R2223-65 ;

VU la circulaire du ministère de l'intérieur et de l'aménagement du territoire n°169 C du 15 mai 
1995 ;

VU le décret du 15 juillet 2015 portant nomination de M. Raphaël BARTOLT, Préfet de la région 
Franche-Comté, Préfet du département du Doubs ;

VU l’arrêté n°2015-0810-070 du 10 août  2015 portant  délégation de signature à M. Christian 
HAAS, Directeur de la Réglementation et des Collectivités Territoriales ;

VU  l'arrêté n°2014-318-0009  du  14  novembre  2014 autorisant  l'entreprise  "AMMARI 
Aïssataoufik EIRL", sous enseigne "Pompes Funèbres Musulmanes AMMARI", sise 8 rue de la 
Sous-Préfecture à MONTBELIARD – 25200, exploitée par Monsieur Aïssataoufik AMMARI, à 
exercer des activités dans le domaine funéraire ;

VU la  demande formulée  le  19 novembre 2015 Monsieur  Aïssataoufik AMMARI, en vue du 
renouvellement de cette habilitation ;

VU les justificatifs produits ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article  1  er   :  L'entreprise  "AMMARI  Aïssataoufik  EIRL",  sous  enseigne  "Pompes  Funèbres 
Musulmanes AMMARI", sise 8 rue de la Sous-Préfecture à MONTBELIARD – 25200, exploitée 
par Monsieur Aïssataoufik AMMARI, est habilitée à exercer, sur l'ensemble du territoire national, 
les activités funéraires suivantes :

- transport de corps après mise en bière,

ADRESSE POSTALE : 8 bis, rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX - STANDARD TEL : 03.81.25.10.00 - FAX : 03.81.83.21.82

PREFECTURE

DIRECTION DE LA RÉGLEMENTATION ET

DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Bureau de la Réglementation, des Elections 
et des Enquêtes Publiques
Affaire suivie par : Mme R. BOURGON

Tél. : 03. 81 25 11 12 – Fax : 03 81 25 13 19



- organisation des obsèques,

- fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs 
ainsi que des urnes cinéraires,

- fourniture des corbillards

- fourniture  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,  inhumations, 
exhumations et crémations.

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est le 15-25-202.

Article 3 : La durée de l'habilitation est fixée à six ans et est renouvelable sur demande 
présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4 : La présente habilitation peut être suspendue ou retirée dans les conditions prévues à 
l'article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet du Doubs dans 
délai  de  deux  mois  suivant  sa  notification  et  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal 
administratif  de  Besançon  dans  les  deux  mois  suivant  sa  notification  ou  le  rejet  du  recours 
gracieux.

Article 6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture du Doubs et dont copie 
sera adressée à :

- Monsieur le Sous-Préfet de MONTBELIARD,

- Madame le Maire de la Ville de MONTBELIARD –25200, 

- Monsieur Aïssataoufik AMMARI, Pompes Funèbres Musulmanes AMMARI, 8 rue de la 
Sous-Préfecture – 25200 MONTBELIARD.

Besançon, le 27 novembre 2015

Pour le Préfet, par délégation
le Directeur 

signé

Christian HAAS



















Sous-Préfecture de Pontarlier











Direction Départementale des Territoires



















Direction Régionale des Entreprises, de la 
Concurrence, de la Consommation,

du Travail et de l’Emploi























Direction Régionale des Finances Publiques



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de PONTARLIER

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée,  en mon absence,  à M.  LE ROUX Jordan, inspecteur  des finances

publiques, adjoint au responsable du service des impôts des entreprises de PONTARLIER,  à l’effet de

signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ; 

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

7 mois et porter sur une somme supérieure à 30 000 € ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée à l’effet  de  signer,  en matière  de contentieux fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 15 000 €, à M.LE ROUX Jordan, inspecteur des finances publiques désignés

2°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :



BILLET-SALVI Agnès CHOPARD-LEONARD Adeline DENIS Cyrille

JEANNINGROS Anne KLEIN Valérie LAFAY VAUCHEZ Pierre

PELLETIER Catherine ROUGE Nadine

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération

ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de

paiement peut être accordé

LE ROUX Jordan Inspecteur  des  Finances
Publiques

15 000€ 6 mois 15 000€

DENIS Cyrille Contrôleur  principal  des
Finances Publiques

10 000€ 4 mois 6 000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

2°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de

paiement peut être accordé

Adeline CHOPARD-LEONARD Contrôleur principal 4 mois 6 000,00 €

Anne JEANNINGROS Contrôleur 4 mois 6 000,00 €

Pierre LAFAY VAUCHEZ Contrôleur 4 mois 6 000,00 €

Nadine ROUGE Contrôleur 4 mois 6 000,00 €

Article 5

Délégation de signature est donnée  à Mme KLEIN Valérie, contrôleur des finances publiques  à l'effet de

signer les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer .

Article 6

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

A Pontarlier, le 25 novembre 2015
La comptable,  responsable  de  service  des  impôts
des entreprises de Pontarlier

Isabelle GALLINOTO



Agence Régionale de Santé

































Partenaire Extérieur
















	page de couv N°34 du   decembre 2015
	sommaire  N°34 DU 02 DECEMBRE 2015
	Binder1 cab
	page de garde cabinet
	01 Bazile
	02 ARRETE BRONZE 1ER JANVIER 2016-1
	03 ARRETEPROMOTION1ERJANIVER2016

	Binder2 scid
	page de garde SCID
	01 20151130083855829

	Binder3 drct
	page de garde DRCT
	01 arrêté désaffectation biens meubles. n° 20151126-001
	02 ar pf musulmanes AMMARI
	03 Arrêté préfectoral CN Les Premiers Sapins 30 nov 2015
	04 Arrêté survol Télépilote

	Binder4 spp
	page de garde SP-Pontarlier
	01 Arrêté agrément GC MAGNAC
	02 Arrêté agrément GC ROMAIN

	Binder5 ddt
	page de garde DDT
	01 151126_arrete_nomination_VICHARD
	02 BESANCON_AP-subvention-ARS

	Binder6 dirrecte
	page de garde DIRECCTE
	01 Arreté affectation UC Doubs 24.11.2015 signé-2
	02 décision arret chantier mise en demeure UC Doubs 24.11.2015 signé-2
	03 fichieracte BELLEGUEULE KARINE

	Binder7 drfip
	page de garde DRFIP
	01 Délégation signature SIE Pontarlier 25-11-2015

	Binder8 ars
	page de garde ARS
	01 2015-650 Décision portant organisation ARS FC
	02 2015-651-Délégation de signature DGARS FC

	Binder9 se
	Partenaire Exterieur
	01 Delegation signee Dr Anne GRUMBLAT 10-09-2015
	02 Delegation signee Samuel ROUGET 16-11-2015




